



Huddinge kommun
Vård- och omsorgsnämnden
2019-02-21

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 3: Verksamhetsberättelse 2018 för äldreomsorgsnämnden

Verksamhetsberättelsen beskriver en omfattande och i stora delar mycket imponerande verksamhet. Den visar inte minst på hur nämndens personal varje dag gör viktiga insatser för Huddingeborna inom en lång rad områden.

När kommunfullmäktige beslutade om mål och budget för 2018 så hade vi socialdemokrater ett annat förslag till beslut som hade gett äldreomsorgsnämndens verksamheter bättre förutsättningar att hålla hög kvalitet. Vi satsade 11 miljoner kronor mer på äldreomsorgsnämnden än den moderatledda koalitionen.

Vi föreslog också en rad nya delmål som skulle gett kommunen en delvis annan inriktning, som vi menar hade varit bättre. Bland annat föreslog vi att kommunen skulle ha följande delmål: "fler upplever ett tryggt åldrande". I det inrymdes att föreningslivet skulle ges bättre förutsättningar att anordna aktiviteter för äldre för att motverka ensamhet, att ett äldreperspektiv finns med i all stadsplanering, att inrätta en äldreombudsman, och att kommunen skulle ta fram åtgärder för att Huddinge ska bli en mer äldrevänlig kommun att leva i.

När vi nu blickar tillbaka på 2018 är vi socialdemokrater särskilt oroade över följande inom nämndens verksamhetsområden:

- Det ekonomiska läget. Trots att nämnden gör ett överskott på totalen så går det att läsa i verksamhetsberättelsen att flera verksamheter går med underskott. Särskilt oroade är vi över läget i äldreomsorgen egen regi som går med ett underskott på – 21,4 miljoner kronor. Även hemtjänsten egen regi går med underskott på – 14,4 miljoner kronor. Det är viktigt att understryka att den långsiktiga balansen är hotad och vi förutsätter att de partier som styr nämnden kommer sätta in de insatser som behövs utan att det äventyrar kvaliteten för brukarna och arbetsmiljön för personalen.

- Kvaliteten i äldreomsorgen och hemtjänsten. Även fast verksamhetsberättelsen vittnar att mycket positivt sker så oroar det oss att många fortsatt inte är nöjda med kvaliteten i omsorgen. I verksamhetsberättelsen hänvisas det till Socialstyrelsens rapport "Vad tycker de äldre om äldreomsorgen? 2018". Vi delar inte beskrivningen i verksamhetsberättelsen om att resultatet för Huddinges del entydigt är positivt. Tvärtom visar Socialstyrelsens rapport att en tredjedel av brukarna uppger att personalen inte har tillräckligt med tid för en och att man inte får vetskap om förändringar i verksamheten. Hälften svarar också att de inte kan påverka vilka tider de får hjälp.
- Personalens förutsättningar. Det råder inget tvivel om att personalen är en viktig tillgång för att brukarna ska få den omsorg och hjälp som behövs. Personalomsättningen i nämndens verksamheter har nästan fördubblats jämfört med föregående år samtidigt som den långa sjukfrånvaron fortsatt är hög. Det är bra att nämndens verksamheter tagit emot flera Huddingejobbare under året. Däremot är det en brist i verksamhetsberättelsen att det inte tydliggörs hur många som anställts inom konceptet regeringens extratjänster.

För Socialdemokraterna



Michaela Lööf

